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GIGANTYCZNE 
wsparcie rządu 
dla Mysłowic

Wciąż nie mogę 
uwierzyć w to 
co się stało.

Cudownych świąt Bożego Narodzenia, 
aby przy świątecznym stole nie zabrakło 

światła i ciepła rodzinnej atmosfery, 
a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.

życzą:

prezydent Mysłowic DARIUSZ WÓJTOWICZ
zastępca prezydenta WOJCIECH CHMIEL

zastępca prezydenta MARTA JABŁCZYŃSKA

Prezydent Dariusz Wójtowicz prezentuje wizualizację MOK po remoncie. 
To jedna z 14 inwestycji, na które Mysłowice dostały pieniądze od rządu.

37 mln zł 
otrzyma nasze miasto 

w ramach rządowego 

Funduszu 

Inwestycji Lokalnych.

14 
inwestycji, które 

odmienią nasze miasto.

Najlepsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku,

aby przyjście na świat Chrystusa 
przyniosło ze sobą radość, pokój, nadzieję i miłość.

życzy Redakcja
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Zdrowych, rodzinnych  
Świąt Bożego Narodzenia 

z nadzieją na lepszy 2021 rok
życzą Radni 

Klubu Wspólnie dla Mysłowic

Piotr 
Styczeń

Agnieszka 
Harmata

Andrzej 
Dombek

Adrian 
Panasiuk

Urząd w Wigilię i Sylwestra 24 grudnia 2020 r. (Wigilia) Urząd Miasta Mysłowice czynny będzie w godzinach 7:30-12:00, natomiast -31 grudnia 2020 r. (Sylwester) w godzinach 7:30-14:00.

Studium jest skomplikowa-
nym, ale bardzo ważnym 
dokumentem. Jego usta-

lenia są wiążące dla organów 
gminy przy sporządzaniu pla-
nów miejscowych. Ważne jest, 
aby swój wkład w tworzenie Stu-
dium mieli także mysłowicza-
nie. Etap konsultacji społecznych 
oraz zbierania wniosków miesz-
kańców dotyczących studium 
zakończył się 30 listopada 2019 
r. Wpłynęło ponad 200 wnio-

sków. Wszystkie zostały prze-
kazane projektantom i trwa ich 
analiza. Nie wszystkie dotyczy-
ły spraw związanych ze Studium. 
Duża część to wnioski dotyczące 
bieżących spraw inwestycyjnych  
w mieście utrudniających codzien-
ne życie mieszkańcom. Teraz za-
kończony został kolejny etap pro-
cedury planistycznej. Przygoto-
wano projekt Studium do pu-
blicznego wglądu. Konsultacje 
będą trwały do 26 lutego 2021 r.  

W tym czasie każdy zaintereso-
wany może skonsultować swo-
je uwagi oraz wyjaśnić wątpliwo-
ści dzwoniąc do Zespołu Plano-
wania i Strategii UM pod numer 
32 31-71-157. Pod tym numerem 
można również umówić się na 
indywidualną wizytę w Urzędzie. 
Miasto zaprasza także do wzię-
cia udziału, z dowolnego miejsca,  
w dyskusji publicznej on-line, 
która odbędzie się we wtorek,  
29 grudnia o godz. 16:30.

Odbył się odbiór pierw-
szego etapu przebudo-
wy ul. Laryskiej, który 

obejmował odcinek od ul. Brze-
zińskiej do ul. Fabrycznej. Ko-
lejny fragment zostanie wyko-
nany w przyszłym roku. Chodzi 
o odcinek od ul. Fabrycznej do 
ul. Pukowca. Natomiast trzeci 
etap zaplanowano w roku 2022, 
to odcinek od ul. Pukowca do  
3 Maja.

Zakończyła się akcja „Po-
czuj się bezpiecznie”,  
w ramach której mia-

sto rozdawało czujniki cza-
du. W ręce mysłowiczan 
trafiło ponad 300 takich 
urządzeń. Akcję koordyno-
wała Kancelaria Prezydenta. 

- Odpowiedzieliśmy wszyst-
kim zainteresowanym drogą  
e-mail oraz poprzez facebooka, poda-

jąc termin odbioru czujnika. Jednak 
25 osób wciąż nie zgłosiło się do 

nas. Czekamy do końca grud-
nia. Dziękujemy za Państwa 
cierpliwość w oczekiwaniu  
na odpowiedź oraz mam na-
dzieję, że czujki pomogły  

w zapewnieniu bezpieczeństwa 
Waszych rodzin - mówi Michał 

Woźniczko, dyrektor Kancelarii 
Prezydenta. 

Szanowni Państwo!
Tegoroczne Święta Bożego Narodzenia będą inne niż dotychczas - spędzimy je w gronie jedynie 
najbliższej rodziny. Zdając sobie sprawę, że dla wielu z nas konieczność zrezygnowania ze spotkania 
z bliskimi w tym szczególnym czasie będzie bardzo trudna, życzę Państwu przede wszystkim dużo 
zdrowia, wytrwałości i niesłabnącej siły do przezwyciężania wszelkich przeciwności losu.
Niech Dzieciątko Jezus przyniesie do Waszych domów ciepło i spokój serca, który jest dziś 
wyjątkowo ważny, a Nowy Rok 2021 niech da nam wszystkim nadzieję na lepsze jutro.
Dbajcie o siebie, swoich bliskich i co najważniejsze - zostańcie w domach! 

Jarosław Wieczorek, 
Wojewoda Śląski

Czujniki rozdanie

Można zgłaszać uwagi do Studium
26 lutego 2021 r. - graniczna data zgłaszania uwag do Studium
29 grudnia o godz. 16:30 - dyskusja online.

Remontowy ruch 
na Laryskiej

16 mln zł
koszt inwestycji. Miasto 

otrzymało pieniądze 
z Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz 
Funduszu Dróg Lokalnych.



n gotówka tego samego dnia - bez pośredników
n pomoc w formalnościach - szybka decyzja
n 100% bezpieczeństwa - bezkosztowa wycena nieruchomości

KUPIĘ MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 730 712 776

Z OKAZJI

Świąt 
Bożego Narodzenia,

ŻYCZYMY WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM 
DUŻO RADOŚCI, SPOKOJU ORAZ

NAJPIĘKNIEJSZYCH CHWIL SPĘDZONYCH 
W RODZINNYM GRONIE. 

NIECH W KAŻDYM DOMU 
ZAGOŚCI ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA. 

ŻYCZĄ 
 JAKUB CHEŁSTOWSKI 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
WRAZ Z ZARZĄDEM.

Wesołych Świąt! 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Wesołych Świąt! 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

W pierwszy weekend 
grudnia orszaki 
św. Mikołaja moż-

na było zobaczyć niemal w każ-
dej części Mysłowic. Trzy kolo-
rowe korowody wraz z elfami  
i śnieżynkami ruszyły w miasto 
na motocyklach, quadach, sa-
mochodach czy w pięknie przy-
ozdobionych saniach.Wszyst-

ko po to, by odwiedzić najmłod-
szych mysłowiczan i rozdać im 
prezenty.

Pierwsza parada zorganizo-
wana przez fundację Bajtel od-
wiedziła niemal każdą dzielni-
cę Mysłowic. Nie zabrakło pa-
miątkowych zdjęć i muzyki, któ-
ra wprowadziła mieszkańców  
w świąteczną atmosferę.

Natomiast niedziela 6 grudnia 
należała już do motomikołajów. 
Tym razem spod marketów przy 
ul. Moniuszki i Mikołowskiej wy-
ruszyły dwie kawalkady: Motocy-

klowych Mysłowic oraz Motocy-
klowych Dawców Szczęścia. Choć 
w tym roku jechali osobno, cel 
mieli wspólny - dać radość dzie-
ciom z placówek opiekuńczych.

Dodatkowo już po raz kolej-
ny w naszym mieście zagości-
ła akcja „Dar za dar”. Fundacja 
Kropla Życia im. Agaty Mróz- 
Olszewskiej wspólnie z Regio-
nalnym Centrum Krwiodaw-

stwa i Krwiolecznictwa w Kato-
wicach oraz Lasami Państwowy-
mi obdarowała choinkami tych 
mysłowiczan, którzy w niedzie-
lę 6 grudnia zdecydowali się od-
dać krew.

Po długiej walce 
z nowotwo-
rem zmarła  

mysłowiczanka Marlena 
Molenda. Wielu mieszkań-
ców włączało się w zbiór-
ki na jej rzecz. Teraz po-
moc jest potrzebna rodzi-
nie i 6-letniemu synkowi 
Marleny.

Długie i kosztowne le-
czenie pochłonęło całe 
oszczędności rodziny. Pomóżmy im przetrwać trudne chwile. Pomocy możecie udzielić wchodząc na stro-
nę zrzutka.pl (link wsparcie dla Olka). Pomoc chłopcu gwarantują także aukcje, które odbywają się w face-
bookowej grupie Działamy razem i licytujemy dla Marleny.

Zbiórka dla Olka
Już od 20 lat Szlachetna Paczka pomaga najbardziej potrzebującym ludziom w Polsce. Akcja odbyła się 

także w Mysłowicach. Dzięki temu pomoc trafiła do ponad 20 rodzin z naszego miasta.

Szlachetni ludzie 
są też w Mysłowicach

Ho, ho, ho! 
Mikołaje 

opanowali 
Mysłowice

REKLAMA
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 RAPORT Z WYSYPISKA: politycy się kłócą, 
samorządowcy są bezsilni, a mieszkańcy płacą.

Śmieci podrożały lub podrożeją  
w każdej miejscowości także  
w Mysłowicach. To jest ogólnopol-

ska reguła. Dla władz polityka śmieciowa 
jest jak zadra w oku. Politycy obietnicami 
i marzeniami sięgają gwiazd, ale prze-
wracają się na nieposprzątanych skór-
kach od banana. 

Koalicja PO-PSL narobiła 
sporo złego, ale PiS wcale 
nie okazał się lepszy.
 
Przełomowa ustawa śmieciowa z 2013 

roku, miała zdyscyplinować gminy do 
zachowania czystości i porządku, ale sku-
tek był inny. Wart dziesiątki miliardów 

złotych rynek odpadowy oddano we wła-
danie zagranicznym koncernom. Global-
ni giganci szybko podzielili się strefami 
wpływów i koordynując strategię przetar-
gową narzucili własne warunki. Tematem 
na osobny artykuł są dziwne relacje inwe-
storskie odpadowych gigantów. Stojący za 
nimi kapitał często ma egzotyczne źródła, 
a szefowie podejrzane powiązania. Po 
zmianie władzy wydawało się, że PiS za-
powiadając repolonizację strategicznych 
branż, ucywilizuje wolną amerykankę na 
śmieciowym rynku. Niestety, nie zmieni-
ło się nic, a jest coraz gorzej. Generujemy 
coraz więcej odpadów, bo taka jest cena 
postępu cywilizacyjnego. Niestety, nie 
ma nikt pomysłu co robić z rosnąca górą 
śmieci, a Unia Europejska podnosi opłaty 
i kary. 

Rękę po haracz 
wyciągają też władze 
województwa, co wiąże 
się z restrykcyjnymi 
przepisami Brukseli. 

Drastycznie rośnie opłata środowisko-
wa, jaką gminy muszą odprowadzać na 
rachunek urzędu marszałkowskiego. Do 
końca 2017 roku stawka wynosiła 24,15 zł 
za tonę odpadów. W roku 2018 wzrosła do 
140 zł, a w 2019 do 170 zł. W roku 2020 
stawka wynosi już 270 zł za tonę. 

W zaskakujący sposób rosną ceny od-
bioru i zagospodarowanie poszczególnych 
frakcji śmieci w Regionalnych Instalacjach 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 
Papier w ciągu roku podrożał o 42%, szkło 
o 36%, plastik o 38%, natomiast odpady 
zmieszane o 23%. Jaki sens ma segregacja? 

Ostatnio w gospodarczych portalach 
ukazał się wywiad z wiceministrem klima-
tu i środowiska Jackiem Ozdobą. Mówił, 
jak to rząd chce stawiać na instalacje ter-
micznego przekształcania odpadów, zwa-
ne trochę niesłusznie spalarniami śmieci. 
Jest to jak najbardziej słuszne i zgodne 
ze światowymi trendami. Przy obecnych 

technologiach spalanie śmieci nie obciąża 
środowiska, a produktem ubocznym jest 
ciepło i prąd. 

Dlaczego w takim 
razie konsekwentnie 
blokowana jest budowa 
takiej instalacji  
w naszym regionie? 

Kilka miesięcy temu pisaliśmy, że za-
kład termicznej utylizacji odpadów mo-
że powstać w Mysłowicach. Miała to być 
inwestycja firmowana przez Górnoślą-
sko-Zagłębiowską Metropolię. W Polsce 

działa już osiem takich fabryk ciepła ze 
śmieci. Nie ma na Śląsku, który jest re-
gionem generującym najwięcej odpadów. 
Metropolia powołała nawet spółkę Czysta 
Energia, odpowiedzialną za wybudowanie 
spalarni. Optymiści prognozowali, że ten 
rok zostanie poświęcony na papierkową 
robotę, a inwestycja ruszy w 2021 r. Plan 
spalił na panewce. Dosyć nieoczekiwa-
nie nadzór prawny wojewody śląskiego 
unieważnił uchwałę o powołaniu spół-
ki celowej. Powodem były wątpliwości 
interpretacyjne. Zdaniem wojewody,  
w katalogu przedsięwzięć własnych GZM 
nie ma przygotowania takiej inwestycji. 
Metropolia odwołała się od tej decyzji do 
Sądu Administracyjnego, który utrzymał 
w mocy decyzję wojewody. Metropolia się 
nie poddaje i zapowiada apel do ministra 
klimatu i środowiska o zmianę prawa. To 
czasochłonna ścieżka i i nie ma gwarancji, 
że przyniesie skutek. Co dało przybloko-
wanie planów GZM? Nieoficjalnie mówi 
się, że wojewoda ma swój pomysł zbu-
dowania spalarni, ale z wykorzystaniem 
spółek skarbu państwa. Oznacza to, że 
zamieszanie wokół spalarni wkroczyło na 
poziom polityczny, a to nie wróży dobrze 
projektowi. Tracą na tym mieszkańcy, 
ponieważ wcześniej czy później listonosz 
przyniesie decyzję o kolejnej podwyżce 
śmieciowej taryfy.

Jerzy Filar

Instalacja do termicznej utylizacji odpadów przynajmiej częściowo rozwiązałaby 
problem śmieci na Śląsku i w naszym mieście. „Spalarnia” nie powstanie, 

ponieważ wojewodzie i Metropolii nie jest razem po politycznej drodze.

W tym roku dotknęło nas 
tak wiele nieszczęść, że 
powszechne podwyżki za 
odbiór śmieci nie robią 
większego wrażenia. Ten 
problem jednak będzie wracał, 
bo polityka śmieciowa jest 
sferą, z którą polskie państwo 
sobie nie radzi. Mieszkańcy 
obarczają winą za wzrost cen 
lokalne władze, ale samorządy 
akurat w tym wypadku są 
najmniej winne.

Do tej pory stawki za gospoda-
rowanie odpadami komu-
nalnymi kształtowały się na 

poziomie 25 zł za śmieci segregowane i 50 zł 
za niesegregowane. 

- Tak naprawdę większa część kosztów 
jest zupełnie niezależna zarówno od urzędu 
miasta, jak i od zakładu oczyszczania mia-
sta. Mam tutaj na myśli zarówno koszty sa-
mego zagospodarowania, które stanowią po-
nad 60% wszystkich kosztów, około 30% to są 
koszty osobowe, czyli wynagrodzenia plus po-
chodne, podatki i ZUS. Prawie 90% kosztów 
jest generowanych przez zdarzenia niezależ-
ne od ZOMM - mówi Marcin Podsiadło, pre-
zes ZOMM.

Jak tłumaczą pracownicy zakładów odpo-
wiedzialnych za gospodarkę odpadami, pro-
blem jest złożony i składa się na niego wie-
le czynników.

- Po pierwsze ilości odpadów odbieranych 
od mieszkańców rosną systematycznie. Dwa 
- coraz wyższe koszty transportu, czyli odbio-
ru tych odpadów. Trzy - wyższe koszty prze-
tworzenia, w dalszym ciągu rosnące i czwar-
ty filar, to jest brak, jak do tej pory, gospodar-
ki w obiegu zamkniętym, czyli tzw. systemu 
kaucyjnego, w oparciu o który producenci mo-
gliby partycypować w kosztach przetwarza-
nia odpadów. Mówimy tu o dużych producen-
tach, którzy sprzedają swoje produkty w róż-
nego rodzaju opakowaniach szklanych, plasti-

kowych, tetra packach - mówi Michał Niem-
czyk, dyrektor spółki Alba MPGK Dąbrowa 
Górnicza.

Wyższe stawki za wywóz są zapowiada-
ne w wielu gminach. W samym Będzinie od 
września cena wzrosła z 21 do 36 zł od oso-
by, w Gierałtowicach do 36,30 zł, a w Chrza-
nowie i Libiążu do 34 zł. Podwyżki rozważa-
ne są także w innych miastach, m.in. w Dą-
browie Górniczej z 20 do 29 zł za osobę. Za-
pewne nie unikniemy zmiany stawki za od-
biór śmieci, również w naszym mieście.

Od nowego roku zapłacimy 

więcej za śmieci
31,80 zł za segregowane 
i 63,60 zł za niesegregowane 
- tyle w skali miesiąca  
za wywóz odpadów zapłaci 
w nowym roku każdy 
mieszkaniec Mysłowic. 

O tej akcji było głośno 
nie tylko w Mysłowi-
cach. Wszystko za-

częło się w czerwcu. Początek 
dał prezydent Dariusz Wójto-
wicz, który rzucił pomysł, aby na 
660-lecie Mysłowic zasadzić ty-
le drzewek. Sam to zrobił i no-
minował do tego kolejne osoby.  
W akcjach typu challenge nie 
wypada odmówić wykona-
nia szlachetnego zadania. I tak 
ruszyła zielona lawina. Swo-
je drzewka mają sportowcy, ar-

tyści, przedsiębiorcy, działacze 
społeczni, piękne dziewczyny  
z konkursu miss i politycy. 
Udziału w challenge'u nie od-
mówił premier Mateusz Mora-
wiecki, liczni parlamentarzyści  
i członkowie władz wojewódz-
twa. Licznik drzew obracał się 
szybko i 4 grudnia zatrzymał się 
na wymaganej liczbie 660. Kto 
się nie załapał niech żałuje, ale 
nie wszystko stracone. W My-
słowicach pojawi się jeszcze nie-
jeden zielony challenge.

Prezydent zaczął i skończył

Ostatnie drzewo 
ZASADZONE
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BIERUŃ, ul. Chemików 13, tel. 534 119 118 
LĘDZINY, ul. Lędzińska 67, tel. 733 221 331
MYSŁOWICE, ul. PCK 104, tel. 501 351 200

Mysłowice ul. PCK 104, 
Tychy, ul. G. Roweckiego 69

Oferujemy świąteczne krokiety, 
pierogi, gołąbki i wiele innych.

Kupuj bezpiecznie! 
Zadzwoń 501 351 200

- Jest to pierwszy krok do spełnie-
nia wymogu ustawy o elektromobil-
ności, która narzuca na nas obowią-
zek wymiany wszystkich pojazdów  
w określonych perspektywach czaso-
wych - tłumaczy Marcin Podsiadło, 
prezes ZOMM-u.

Od stycznia 2022 r. w gminach i po-
wiatach powyżej 50 tys. mieszkań-
ców, minimum co dziesiąty pojazd mu-
si mieć napęd elektryczny lub być zasi-
lany gazem ziemnym. W kolejnych la-
tach ekologicznego taboru powinno być 
jeszcze więcej. Z duchem czasu idzie 
ZOMM. Wiosną przyszłego roku ma-

ją się pojawić dwie śmieciarki zasilane 
sprężonym gazem ziemnym.

Ekologiczną flotę otworzył wielo-
funkcyjny pojazd na prąd. Dzięki samo-
rządowi został wniesiony aportem do 
miejskiej spółki. Jego koszt to nieco po-
nad 150 tys. zł.

- Możemy nim podlewać kwiatki, od-
śnieżać, posypywać piaskiem chodniki,  
a nawet dezynfekować miejsca publiczne 
- wylicza Marcin Podsiadło.

Pojazd wystarczy zasilić prądem 
ze zwykłego 230-woltowego gniazd-
ka. Jedno ładowanie pozwala pracować 
przez 8 godzin.

Pierwszy „elektryk” 
w Mysłowicach

u Zakład Oczyszczania Miasta Mysłowice 
wzbogacił się o niezwykły pojazd.  
To pług, beczkowóz, piaskarka,  
solarka, zamiatarka i ciężarówka  
w jednym. Podziw budzi nie tylko jego 
wielofunkcyjność, ale także napęd. 
Pojazd jest elektryczny.

Fo
to:

 itv
m.

pl
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591 Prezydent miasta wrę-
czył listy gratulacyjne 
uczniom mysłowickich 

szkół, którzy otrzymali sty-
pendia w ramach „programu 
wspierania edukacji uzdolnio-
nych dzieci i młodzieży, miesz-
kańców Mysłowic”. Spośród 
7135 uczniów mysłowickich 
szkół, wyróżnienia za osiągnię-
cia naukowe, sportowe i arty-
styczne otrzymało 29 uczniów. 
Warto poznać ich nazwiska. 
Kto wie, może to jest właśnie 
początek ich wielkiej kariery.

Stypendium artystyczne:
� Mateusz Górniewski
� Nina Anna Haluch
� Zofia Stawicka
� Jakub Wolski

� Barbara Dejworek
� Hanna Bober
� Oliwia Seweryn

Stypendium naukowe:
� Amelia Ocieczek
� Sonia Stępień
� Martyna Michalak
� Mikołaj Szczechla
� Małgorzata Gacek
� Waldemar Kocur
� Lena Aleksandra Żurek

Stypendium sportowe:
� Oskar Sikora
� Iwo Filus
� Judyta Filus
� Bartłomiej Drozd
� Halina Rydzikowska
� Nikola Jaworska
� Nadia Żak

� Mikołaj Zipper
� Bartosz Dudała
� Zuzanna Starczyńska
� Lena Baranowska

� Oliwia Cygan
� Pola Adamska
� Aleksandra Duda
� Natalia Rusin

Lp. Kandydat Szkoła
1 Adrian Głowacz I LO im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
2 Hiacynta Tabaszewska Zespól Szkól Specjalnych im. Janusza Korczaka w Mysłowicach
3 Radosław Witkowicz I LO im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
4 Wirginia Koza X LO im I. Paderewskiego w Katowicach
5 Liwia Golisz CKZiU, Mysłowice
6 Zofia Grodzka I LO im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
7 Lilla Breś I LO im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
8 Zofia Musioł I Lo im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
9 Filip Grzechowski Szkoła Podstawowa nr 13 w Mysłowicach
10 Apolonia Skalińska VIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej Curie w Katowicach
11 Kacper Górny CKZiU, Technikum nr 1, Mysłowice
12 Oliwia Romanowska III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Katowicach
13 Kamil Sroka CKZiU, Mysłowice
14 Lidia Jeż CKZiU, Mysłowice
15 Karolina Malik Zespól Szkół im. Janusza Korczaka, Mysłowice
16 Zuzanna Grabowska I LO im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
17 Julia Ossowska I Lo im Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach
18 Michał Górnicki Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych w Sosnowcu
19 Aleksandra Węgrzyn Zespół Szkół Specjalnych im Janusza Korczaka w Mysłowicach
20 Paweł Kolonko Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach.
21 Bartosz Kowal Zespół Szkół Gastronomiczno - Usługowych im. M. Dąbrowskiej w Chorzowie

KANCELARIA 
RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 
41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07
fax (32) 223 86 87

7 grudnia odbyły się 
wybory do Młodzie-
żowej Rady Miasta 

Mysłowice. W pierwszym 
głosowaniu nie udało się 
wyłonić pełnego 23-oso-
bowego składu. Odbędą 
się więc wybory uzupeł-
niające, o terminie któ-
rych poinformuje Urząd 
Miasta. Znamy już na-
zwiska 21 młodzieżowych 
radnych. 

REKLAMA

Młodzi i zdolni

Młodzieżowi radni wybrani - będzie dogrywka
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- Grudzień to najlepszy miesiąc na 
wszelkiego rodzaju analizy i podsumo-
wania, ale bieżący rok chyba wymyka się 
wszelkim skalom porównawczym?

- Bieżący rok pod wieloma względa-
mi jest niezwykły, dramatyczny i przeło-
mowy. Pamiętam lutowe, gorące dyskusje 
w Brukseli na temat wyjścia Wielkiej Bry-
tanii z Unii Europejskiej. Kto mógł wtedy 
przypuszczać, że za kilka tygodni świat, 
który znamy wywróci się do góry noga-
mi, a brexit stanie się niewiele znaczącym 
epizodem. Ten czas na pewno nauczył nas 
pokory. Musieliśmy zweryfikować do-
tychczasowe wyobrażenia o indywidual-
nym bezpieczeństwie i międzynarodowej 
solidarności. 

- Czy jako europejska wspólnota na-
braliśmy też rozsądku? 

- Miałam taką nadzieję w pierwszych 
miesiącach pandemii. Pojawiały się głosy, 
że musimy wyjść z kryzysu silniejsi i mą-
drzejsi. Padło wiele deklaracji o koniecz-
ności gospodarczego wzmocnienia unij-
nej wspólnoty i poprawy politycznych re-
lacji między państwami członkowskimi. 
Z czasem jednak górę wzięła pokusa, aby 
wykorzystać koronawirusa do przyspie-
szenia radykalnych zmian w Unii Euro-
pejskiej.

- Radykalnych, to znaczy lepszych czy 
gorszych?

- Radykalizm nie kojarzy mi się pozy-
tywnie, bo oznacza ucieczkę od rozsąd-

ku i fascynację skrajnymi ide-
ologiami. Koronawirus do-

datkowo posłużył jako ka-
talizator zmian, bo nie-

pewność jutra sprzyja wszelkiej maści wi-
zjonerom, licytującym się na demagogicz-
ne hasła. Niestety, Unia Europejska skręca 
mocno w lewo.

- Premier Węgier Wiktor Orban po-
wiedział wręcz, że jeśli Unia Europejska 
nie zejdzie z tego kursu to stanie się dru-
gim Związkiem Radzieckim.

- To mocne i kontrowersyjne porów-
nanie, ale czy pozbawione podstaw? Jest 
sporo sygnałów, że taka transforma-
cja już trwa. Gospodarka krajów komu-
nistycznych rozwijała się według syste-
mu nakazowo-rozdzielczego. Unia Euro-
pejska działa podobnie stymulując roz-
wój wybranych branż, a inne skazując na 
degradację. W bloku wschodnim debatę 
publiczną regulowała cenzura. Jej odpo-
wiednikiem w Unii Europejskiej stała się 

poprawność polityczna, która skutecznie 
sparaliżowała dyskusję na tematy niewy-
godne dla lewicowej, unijnej większości. 
Teraz doszedł trzeci argument na słusz-
ność tezy premiera Orbana. Powiązanie 
wypłaty funduszy z praworządnością jest 
- jak dotąd - najpoważniejszym atakiem 
na polityczną niezależność państw człon-
kowskich. Dziś chce się odebrać pieniądze 
Polsce i Węgrom za rzekome nieprzestrze-
ganie praworządności. Jutro mogą pod-
paść inne państwa pod pretekstem np. ła-
mania praw człowieka, ograniczenia wol-
ności gospodarczej, niszczenia rynku me-
diów i tysiąca innych powodów, na jakie 
wpadną „rewizorzy” z Brukseli. W tej pro-
cedurze karanym krajom nie trzeba bę-
dzie udowodnić winy, lecz wystarczy poli-
tyczna wola unijnej większości. Czy to ma 
jeszcze coś wspólnego z demokracją? 

- W jednym z wywiadów powiedziała 
Pani, że jest to krok w kierunku budowy 
superpaństwa ze stolicą w Brukseli. 

- Bo w tym kierunku to zmierza, choć 
wizja ojców-założycieli Unii Europejskiej, 
była zupełnie inna. U fundamentów unij-
nej wspólnoty leżała bliska Polakom idea 
„Europy ojczyzn” oznaczająca pełną pod-
miotowość dla państw narodowych. W pa-
rze z nią szły wartości ujęte w „piątce” Ro-
berta Schumana: chrześcijaństwo, wolność, 
solidarność, różnorodność i patriotyzm. 

- W czasach założycielskich to była 
dominująca, ale nie jedyna wizja wspól-
noty europejskiej. 

- To prawda. Na drugim biegunie funk-
cjonowała idea włoskiego komunisty Al-
tiero Spinelliego, który był zwolennikiem 
głębokiej federalizacji Unii Europejskiej. 
Jak każdy marksista opowiadał się także za 
społeczną rewolucją i zburzeniem trady-
cyjnego systemu wartości. W ostatnich la-
tach ten nurt wrócił do łask i stał się atrak-
cyjny dla współczesnej lewicy, której głos 
jest dominujący w instytucjach unijnych. 

- Zasiada Pani w komisji Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii, która zaj-
muje się, m.in. Zielonym Ładem i trans-
formacją energetyczną. W polityce klima-
tycznej też widać europejski skręt w lewo?

- Zwłaszcza tam, a wśród unijnych in-
stytucji najbardziej zradykalizowany i po-
pulistyczny jest Parlament Europejski.  
Z wieloma europosłami nie da się nawią-
zać racjonalnej dyskusji, opartej o rze-
czowe argumenty. Oni mówią językiem 

nastoletnich, ekologicznych aktywistów  
i niestety ta narracja zaczyna zwycię-
żać. Większość polityków, nawet jeśli my-
śli inaczej, obawia się łatki „klimatycz-
nych sceptyków”, a w unijnej nowomowie 
jest to stygmatyzujące określenie. W Par-
lamencie Europejskim trwa licytacja na 
coraz bardziej radykalne pomysły. Wciąż 
obowiązuje redukcja dwutlenku węgla  
o 40 proc. do 2030 roku, ale Komisja Eu-
ropejska chce ten poziom podnieść do co 
najmniej 55 proc, zaś radykałowie żądają 
nawet 70 proc. i zapewne wkrótce te ab-
surdalne pomysły zaczną być poważnie 
brane pod uwagę. 

- Klimat wymaga ochrony.
- Nikt rozsądny temu nie zaprzecza, ale 

chroniąc klimat nie możemy doprowadzić 
do upadku unijnej, a zwłaszcza polskiej 
gospodarki, która jest najbardziej uzależ-
niona od paliw kopalnych. Bruksela na-
rzuca coraz więcej restrykcji i ograniczeń, 
co może spowodować ucieczkę europej-
skiego przemysłu energochłonnego do 
krajów, gdzie nie obowiązuje klimatyczna 
ortodoksja. Niektóre kraje już na własnej 
skórze odczuwają na czym polega „zielo-
ny” fanatyzm. Kilka miesięcy temu Fran-
cja zamknęła sprawną jeszcze elektrow-
nię atomową Fessenheim. Nałożyło się na 
to kilka dni bezwietrznej pogody i doszło 
do przerw w dostawie prądu. W efekcie, 
w trybie awaryjnym uruchomiono węglo-
we bloki energetyczne. Francuska mini-
ster transformacji ekologicznej przestrze-
gła nawet przed zimowymi wyłączeniami 
prądu. Ale to nie są tematy, które przebija-
ją się w mediach. W Unii Europejskiej je-
dynym, poprawnym politycznie źródłem 
prądu są Odnawialne Źródła Energii. Tra-
cą one swój ideologiczny urok kiedy dys-
kusja schodzi na poziom techniczny. OZE 
nie mogą pracować przez cały czas. Są 
uzależnione od pogody i nie da się maga-
zynować energii pozyskanej w ten sposób. 
Szkoda, że o zawodności Zielonego Ładu 
dowiadujemy się mimochodem, na przy-
kład kiedy druga potęga Unii Europejskiej 
zaczyna się bać lekkiej zimy.

- Dlaczego Europejscy Konserwatyści 
i Reformatorzy nazywają siebie głosem 
rozsądku w Europie?

- Bo stoimy na straży normalności  
w Unii Europejskiej, choć w ostatnich cza-
sach jest to wyjątkowo trudne zadanie.

Rozmawiał: Jan Ostoja

Ideologia zaczyna wygrywać z rozsądkiem.
To najgorszy scenariusz dla Unii Europejskiej.

Rozmowa z IZABELĄ KLOC, 
posłem do Parlamentu Europejskiego

IZABELA KLOC
n Jest członkiem drugiej co do 

wielkości komisji - Przemysłu, 
Badań Naukowych i Energii.  
Z perspektywy Polski i Śląska 
jest to komisja o kluczowym 
znaczeniu, ponieważ odpowiada, 
m.in. za transformację 
energetyczną Unii Europejskiej.

n Uczestniczy w pracach Komisji 
Rozwoju Regionalnego.

n Pełni funkcję wiceprzewodniczącej 
intergrupy powołanej w PE, aby 
wspierać i bronić chrześcijan na 
Bliskim Wschodzie.

n Bierze udział w pracy delegacji  
do spraw stosunków z państwami 
Azji Południowo-Wschodniej.

n Jest delegatem na parlamentarny 
szczyt Unia Europejska - Afryka.
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Odstawiając na boczny 
tor wielką politykę i pol-
skie kłótnie, trzeba jasno  

i mocno podkreślić, że schronisko 
w Mysłowicach powstanie dzięki 
zaangażowaniu trzech osób: pre-
miera Mateusza Morawieckiego, 
wiceministra spraw zagranicznych 
Pawła Jabłońskiego i wojewody Ja-
rosława Wieczorka. Przypomnij-
my, że od stycznia mysłowickie 
schronisko dla zwierząt prowadzo-
ne przez Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce przy ul. So-
snowieckiej miało przestać istnieć. 

Lepiej nie myśleć,  
co mogłoby się stać  
z mieszkającymi 
tutaj czworonogami. 

Na szczęście los, a raczej rząd 
się do nich uśmiechnął. O tym, 
że Mysłowice są miastem przyja-
znym dla zwierząt nie trzeba niko-

go przekonywać. Dziesiątki wo-
lontariuszy wspiera tutejsze 
schronisko. Zresztą przy-
kład idzie z samej gó-
ry. W ostatnim cza-
sie koty stały się sta-
łymi mieszkańca-
mi gabinetu prezy-
denta miasta. Jak się 
jednak okazuje mi-
łość do braci mniej-
szych, a możliwość za-
pewnienia im opieki to 
dwie różne sprawy. My-
słowice nie mają miejskiego 
schroniska dla bezdomnych zwie-
rząt. Co roku na podstawie postę-
powania administracyjnego trze-
ba wyłonić placówkę, która spra-
wuje nad nimi opiekę. Przez lata 
z powodzeniem taką rolę spełnia-
ło mysłowickie schronisko prowa-
dzone przez Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami przy ul. Sosno-
wieckiej 16. 

Niestety, tej 
współpracy nie 
da się już dłużej 
kontynuować. 

Jak się okazuje schronisko 
nie spełnia wymagań weteryna-

ryjnych dotyczących odległo-
ści od zabudowań mieszkal-

nych, która zgodnie z prze-
pisami musi wynosić co 

najmniej 150 metrów. 
Placówka prowadzo-
na przez TOZ nie 
spełnia tego warun-
ku. W pobliżu znaj-
duje się, m.in. targo-

wisko, bar i szkoła ję-
zykowa. W tej sytuacji 

powiatowy lekarz we-
terynarii przedłużył zgo-

dę na prowadzenie schroniska 
tylko do końca tego roku. Po tym 
terminie Mysłowice zostaną po-
zbawione miejsca, gdzie bezdom-
ne zwierzęta znajdą schronienie  
i opiekę. Warto wiedzieć, że tylko 
w ubiegłym roku w naszym mie-
ście znalazło bezpieczny azyl aż 
251 czworonogów. Co dalej z bez-
pańskimi mysłowickimi psami  
i kotami? 

Prezydent Dariusz 
Wójtowicz zwrócił 
się z prośbą o 
pomoc do samego 
premiera Mateusza 
Morawieckiego.

- Zwracam się z prośbą  
o wsparcie finansowe w kwocie 
2,5 mln zł na budowę schroniska 
miejskiego, które pozwoli miastu 
Mysłowice stworzyć azyl na po-
ziomie europejskim. Mieszkań-
cy Mysłowic to wyjątkowi ludzie, 
dla których problem bezdomnych 
zwierząt to bardzo ważna kwe-
stia. Wielu z nich, podobnie jak 
ja, nie wyobraża sobie sytuacji, 
w której będziemy musieli podpi-
sać umowę ze schroniskiem zlo-
kalizowanym poza terenem na-
szego miasta. Dlatego mając na 
uwadze potrzeby mieszkańców 
jak i dobro zwierząt liczę na po-
zytywne rozpatrzenie przez Pana, 

jako wielkiego miłośnika zwie-
rząt, mojej prośby - napisał pre-
zydent Mysłowic w liście do pre-
miera rządu.

W skali kraju, zwłaszcza teraz 
w dobie największego od dziesię-
cioleci kryzysu gospodarczego, 
problemy schroniska dla zwierząt 
w małym mieście raczej nie ma-
ją największego ciężaru gatunko-
wego. A jednak. Premier Mora-
wiecki zareagował i zainterwenio-
wał. Zaangażował się też wicemi-
nister spraw zagranicznych Paweł 
Jabłoński, który jest wielkim przy-
jacielem Mysłowic. Obaj poprosi-
li wojewodę Jarosława Wieczor-
ka o koordynację akcji. W efekcie, 
otrzymaliśmy rządowe wsparcie  
w wysokości 2,5 mln złotych na 
budowę schroniska w Mysłowi-
cach. Co najważniejsze, zanim po-
wstanie nowa placówka, Bracia 
Mniejsi nie muszą opuszczać do-
tychczasowej siedziby.

Patrząc na skalę miasta i wielkość rządowego wsparcia, My-
słowice są mistrzem Polski w konkurencji pozyskiwania 
środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Pierwsza transza rządowego wsparcia dla samorządów ruszyła 
w lipcu. Wtedy pieniądze dostały wszystkie gminy w Polsce, o wy-

sokości dotacji decydował specjalny algorytm. Wówczas Mysłowi-
ce otrzymały 6,5 mln zł. W grudniu rząd uruchomił kolejna tarczę 
w ramach FIL, ale na innych zasadach. Teraz obowiązywało kryte-
rium uznaniowości. W dużym uproszczeniu chodzi o to, że rząd 
dał pieniądze tym, którym chciał. Jedni się cieszą, inni organizują 

Mysłowice z tarczą. I to jaką!

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent miasta (wpis z profilu fb)
Dotarła do nas rządowa pomoc! Na konto 
Urzędu Miasta wpłynęły „znaczone” środki 
finansowe - 37 mln złotych, na 14 wielkich 
miejskich projektów. To kolejny element OdNowy 
Mysłowic, wspierany przez władze państwa 
i województwa śląskiego, za co serdecznie 
dziękuję w imieniu mieszkańców. Za 3 lata, gdy 
zakończymy realizację większości projektów, 
nasze miasto będzie bardziej przyjazne 
mieszkańcom. Do teraz trudno mi uwierzyć w to 
co się wydarzyło... Robimy to dla Was Szanowni 
Mysłowiczanie, bo zasługujecie na lepsze życie!

Psy i koty zostają z nami!
u W ramach pakietu, jaki Mysłowice dostały z FIL to nie jest największa inwestycja, ale chyba najważniejsza. Mysłowiczanie zawsze słynęli z 

otwartego serca dla zwierząt. Informacja o likwidacji schroniska była dla wielu z nas prawdziwym ciosem, ale ten problem został rozwiązany. 

Trzy z czternastu 
wielkich inwestycji.

Ta będzie wyglądał Mysłowicki Ośrodek Kultury

Termomodernizacja Przedszkola nr 7 w dzielnicy Słupna... i Przedszkola nr 20 przy ul. Zapolskiej.
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WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA

- Wicewojewoda śląski Ro-
bert Magdziarz rozmawiał z wo-
jewódzkim inspektorem weteryna-
rii, aby wyjaśnić sytuację, w któ-
rej znalazła się mysłowicka pla-
cówka. W efekcie decyzja powia-

towego inspektora weterynarii zo-
stanie odroczona wstępnie do paź-
dziernika 2022 r. Zwierzęta nie bę-
dą więc musiały opuścić schroni-
ska z końcem roku - poinformo-
wał Śląski Urząd Wojewódzki  
w Katowicach.

Nowoczesne schronisko kon-
tenerowe ma powstać przy  

ul. Świerczyny, przy granicy 
miasta z katowickimi Szo-

pienicami. Ta lokalizacja 
spełni wymogi powia-

towego inspektora we-
terynarii. Powstanie 
nowoczesny, w peł-
ni wyposażony dom 
dla zwierząt z obsłu-

gą medyczną oraz by-
tową. Powstanie m.in.: 

kociarnia, boksy i wybie-
gi dla psów oraz sala edu-

kacyjna.
Budowa ma potrwać około pół 

roku.

Mysłowice z tarczą. I to jaką!
14 inwestycji które odmienią Mysłowice

Przebudowa ulic
� ul. Laryska - 3 000 000 zł
� ul. 3 Maja - 5 000 000 zł
Kompleksowe termomodernizacje
� Przedszkole Integracyjne (dawne nr 7) - 1 330 000 zł
� Przedszkole nr 12 - 1 165 000 zł
� Przedszkola nr 13 - 1 330 000 zł
� Przedszkola nr 20 - 2 330 000 zł 
� Budynek MOK przy ul. Strumieńskiego - 2 000 000 zł
� Pomieszczenia Siły Mysłowice przy ul. Jasińskiego - 1 800 000 zł
Inwestycje MZGK w ramach ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych 
� Etap pierwszy - 2 000 000 zł
� Etap drugi - 3 000 000 zł
� Rewitalizacja zabytkowej kamienicy przy ul. Grunwaldzkiej 22 - 5 000 000 zł
� Budowa schroniska miejskiego - 2 500 000 zł
� Zakup 50 domów modułowych, w których będzie można umieścić osoby z wyrokami 

eksmisji, posiadające prawo do lokalu socjalnego - 6 000 000 zł
� Modernizacja oświetlenia ulicznego na ledowe - 525 252 zł.

37 mln zł 
otrzyma nasze miasto 
w ramach rządowego 
Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

na znak protestu konferencje prasowe. Wiele miast nie dostało nic, 
a wśród nich Sosnowiec czy Chorzów. Na szczęście Mysłowice zna-
lazły się na drugim biegunie. Rządowe pieniądze pomogą rozwią-
zać wiele ważnych problemów, gospodarczych i społecznych, z któ-
rymi miasto nie dałoby sobie rady. 

Psy i koty zostają z nami!
u W ramach pakietu, jaki Mysłowice dostały z FIL to nie jest największa inwestycja, ale chyba najważniejsza. Mysłowiczanie zawsze słynęli z 

otwartego serca dla zwierząt. Informacja o likwidacji schroniska była dla wielu z nas prawdziwym ciosem, ale ten problem został rozwiązany. 
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Koncesję na wydobycie węgla wy-
dało Ministerstwo Środowiska. 
Z dokumentu wynika, że złoże 

składa się z 88 milionów ton węgla. Kon-
cesja, to pierwszy etap uzyskiwania po-
trzebnych uzgodnień i pozwoleń. Jeśli 
dojdzie do fedrowania, to nie wcześniej 
niż za dekadę. Kopalnia będzie mogła 
działać przez 35 lat. Podmiotem realizu-
jącym projekt górniczy jest spółka Brze-
zinka Sp. z o.o. SKA z siedzibą w Mysło-
wicach należąca do polskiej grupy kapita-
łowej ECI. Jak tłumaczy Jakub Sagan dy-
rektor generalny Europejskiego Centrum 
Inwestycyjnego:

w Mysłowicach  
ma powstać 
ultranowoczesny  
zakład górniczy. 

- Celem Projektu jest budowa całkowi-
cie od podstaw, nowoczesnej i innowacyjnej 
kopalni węgla kamiennego w Mysłowicach, 
na Górnym Śląsku oraz produkcja wyso-
kiej jakości surowca dla klienta indywidu-
alnego, w tym przyjaznego środowisku czy-
stego paliwa w postaci węgla bezdymnego  
w oparciu o najnowsze rozwiązania tech-
nologiczne - wyjaśnia Sagan.

Eksploatacja górnicza w naszym mie-
ście kojarzy się - zwłaszcza w ostatnich la-
tach - ze szkodami górniczymi, pęknięty-
mi domami i niewypłacanymi odszkodo-
waniami. Czy w przypadku nowej kopalni 
mamy się czego obawiać?

Jak tłumaczą nam władze 
spółki, bezpieczeństwo 
mieszkańców to 
absolutny priorytet, 
stąd nowatorski system 
eksploatacji złoża. 

- Proponujemy bezpieczny dla miesz-
kańców Mysłowic i środowiska system 
eksploatacji. Maksymalna ochrona po-
wierzchni ziemi przed skutkami prac wy-
dobywczych poprzez system eksploatacji 
metodą filarowo-komorową z zastosowa-
niem podsadzki hydraulicznej, dzięki któ-
remu maksymalnie zostaną ograniczone 
deformacje (do połowy skali I kategorii te-
renu górniczego w pięciostopniowej skali). 
W efekcie przynosi to bezprecedensowo ni-
skie oddziaływanie na powierzchnię - wy-
jaśnia Jakub Sagan. 

Co to oznacza w praktyce? Osiada-
nia terenu to maksymalnie zaledwie  
1,5 cm w skali roku. Spółka dodatkowo 

zinwentaryzuje obiekty na powierzch-
ni i będzie prowadzić stały monitoring. 
Za ewentualne szkody odpowiedzialność 
prawną poniesie spółka Brzezinka, któ-
ra utworzy specjalny fundusz na likwi-
dację szkód. 

Na terenach przemysłowych  
w Brzezince nie powstaną 
hałdy ani tradycyjne  
szyby górnicze. 

Sposób udostępnienia złoża odbywać 
się będzie upadowymi. To system znacz-
nie bardziej efektywny od udostępniania 
szybami. Dzielnicy nie będą rozjeżdżać ti-
ry z węglem. 70 procent transportu będzie 
odbywać się koleją. 

Co miasto może zyskać na funkcjo-
nowaniu nowego zakładu górniczego? 
Po pierwsze zmniejszenie bezrobocia. 
Projekt zakłada utworzenie około 900 
nowych miejsc pracy w samej kopalni 

oraz dodatkowo ok. 3-4 tys. miejsc pra-
cy w sektorze okołogórniczym. Po dru-
gie wpływy z podatków i danin na rzecz 
miasta. Szacuje się, że kopalnia Brzezin-
ka będzie zostawiać w Mysłowicach oko-
ło 25 milionów złotych rocznie. Spół-
ka chce również aktywnie włączyć się  
w rozwój miasta poprzez, m.in. sponso-
ring klubów sportowych, wsparcie wy-
darzeń miejskich i stypendia dla dzieci 
i młodzieży. 

REKLAMA

Prywatna polska spółka otrzymała koncesję na wydobycie węgla w Mysłowicach. 
Co z naszymi domami? - pytają zaniepokojeni mieszkańcy.

Kopalnia Brzezinka jeśli powstanie, 
to dopiero za 10 lat

Kopalnia w Brzezince będzie nowoczesna i bezpieczna. Podobny zakład właśnie powstaje w Wielkiej Brytanii.
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„Przyszedłem na świat jako światło, aby każdy,
kto we Mnie wierzy, nie pozostawał w ciemności”
J 12, 46

Grzegorz Tobiszowski
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Z  okazji nadchodzącego Bożego Narodzenia, życzę, 
aby ten czas wniósł do naszych domów  pokój i nadzieję. 

Niech te Święta pomogą nam odnaleźć wiarę 
w lepsze jutro, nadzieję na zgodę i miłość. 

Wzmocnią nas duchowo w tak trudnym dla nas wszystkich czasie,
 tak byśmy mogli skutecznie realizować nasze plany i zamierzenia. 

W nadchodzącym 2021 r. życzę wiele zdrowia, 
pomyślności i Bożego błogosławieństwa.

REKLAMA

Koniec 2020 r. przynosi nam 
przyjęcie unijnego budżetu. Jaki 
Pan oceni tę decyzję? 

Ponieważ moja aktywność 
w Parlamencie Europejskim jest 
ściśle związana z przemysłem i go-
spodarką, to chciałbym ocenić to, 
co wydarzyło się na szczycie przy-
wódców UE właśnie z tej perspek-
tywy. Przyjęcie budżetu pozwala 
przede wszystkim uruchomić Fun-
dusz Sprawiedliwej Transformacji. 
Jego wielkość udało się uzgodnić 
podczas trialogu pomiędzy przed-
stawicielami Parlamentu

Europejskiego, Rady UE (re-
prezentowanej przez Prezydencję 
Niemiecką)  i Komisji Europejskiej. 
Z zawartego porozumienia wyni-
ka, że do Polski ma trafi ć 20% 
całego budżetu Funduszu, to 
jest ok. 16 mld zł.

Na co zostaną przeznaczone 
te pieniądze? 

Są tak naprawdę podstawą 
przemian związanych z realiza-
cją postanowień Europejskiego 
Zielonego Ładu. Tak więc to istot-
na wiadomość dla mieszkańców 
polskich regionów górniczych 

– Śląska, Zagłębia, Wałbrzycha, 
Konina, a w przyszłości – choćby 
Turoszowa czy Bełchatowa. Fun-
dusz Sprawiedliwej Transformacji 
może zostać przeznaczony m.in. 
na takie działania jak tworzenie 
nowych miejsc pracy, inwestycje 
(również te służące walce ze smo-
giem), ale także na rekultywację 
terenów pokopalnianych, szko-

lenia pracowników czy aktywiza-
cję bezrobotnych.  To niezwykle 
ważne, by umożliwić lokalnym in-
teresariuszom, stronie społecznej 
i politykom realizację projektów 
transformacyjnych zgodnych z po-
trzebami i oczekiwaniami miesz-
kańców każdego kraju, każdego 
regionu europejskiego. Musimy 
zaproponować racjonalną przy-
szłość, wskazać, gdzie ludzie 
z sektorów schyłkowych znajda 
pracę, która przecież ma nie tylko 
wymiar ekonomiczny. 

Czyli w wyniku transformacji 
nikt nie może zostać w tyle. 

To przecież jedna z głównych 
idei powstania UE, opierająca się 
właśnie na solidarności i wsparciu. 
Grupa EKR, w której funkcjonu-
je wielokrotnie postulowała o to, 
by mądrze zarządzać procesem 
przekwalifi kowania pracowników 
sektorów, których proces trans-
formacji będzie dotyczył w naj-
większym stopniu, by starannie 
dobrać narzędzia mające ożywić 
gospodarki właśnie takich krajów 
jak Polska. 

Uczestniczył Pan jako kon-
trsprawozdawca  z ramienia 
grupy EKR w pracach Komisji 
Przemysłu PE nad „Nową stra-
tegią przemysłową dla Euro-
py". Jakie były Pana główne 
postulaty? 

Zwracałem uwagę m.in. na 
konieczność opracowania kom-
pleksowego i rzetelnego raportu 

na temat stanu gospodarki EU, 
który ma być podstawą odbudo-
wy w realiach pandemii COVID-19. 
Dziś musimy przede wszystkim 
pomóc naszym branżom, naszym 
fi rmom wznowić produkcję i za-
trudnienie, a dopiero na kolejnym 
etapie możemy nałożyć na nich 
dalsze obowiązki i wymagania 
sprzyjające transformacji gospo-
darki europejskiej. Sektorem 
niezwykle ważnym jest przemysł 
energochłonny i ochrona jego kon-
kurencyjności względem krajów 
spoza Europy, niespełniających 
wymogów środowiskowych. Innym 
ważnym aspektem, który poru-
szałem jest podkreślenie ważnej 
roli gazu w europejskim przemy-
śle. Dlatego cieszyć może fakt, że 
podczas negocjacji w sprawie Fun-
duszu Sprawiedliwej Transformacji 
zwiększono środki na infrastrukturę 
związaną z tym paliwem. To ważne 
z punktu widzenia transformacji 
energetycznej. 

Nie ma Pan wrażenia, że krąży 
błędne przekonanie, że nasz 
kraj jako jedyny sprzeciwia się 
dbaniu o środowisko?  

To bardzo krzywdząca opinia, 
biorąc pod uwagę twarde dane. 
Jak podaje Eurostat w Polsce 
w latach 2006-2018 udział sta-
łych paliw kopalnych w wytwa-
rzaniu energii elektrycznej spadł 
w największym stopniu w Europie! 
Zmniejszył się o 13 %, podczas gdy 
w Niemczech uległ obniżeniu o 11 
%, a w całej UE o 10 %. Pamiętaj-
my, że nasz miks energetyczny 

wyrasta z historycznych uwarun-
kowań. My proces obecnie prze-
prowadzamy i powinniśmy być 
w nim wspierani, a nie zmuszani 
do tego, by stać się rynkiem zby-
tu zakupu taniej energii z państw, 
które zaczęły swoją transformację 
w stronę OZE znacznie wcześniej. 
Dla przykładu Francja rozpoczęła 
go już w latach 70. Droga ku neu-
tralności klimatycznej Europy: tak!, 
ale tylko w poszanowaniu specyfi -
ki każdego, w tym naszego, kraju 
oraz w oparciu o racjonalność.

Jako wiceminister energii 
uchronił Pan branże górniczą 
przed bankructwem. Dziś sły-
szymy, że pomimo tego suk-
cesu branża jest nierentowna. 
Czy trwale? 

Sytuacja w polskim przemyśle 
w 2015 była dramatyczna. Z jednej 
strony ogromne protesty społecz-
ne związane z groźbą likwidacji 
górnictwa, a z drugiej potrzeba 
zbudowania miksu energetycz-
nego, który byłby odpowiedzią 
na wyzwania ekologiczne okre-
ślone przez Unię Europejską. To 
czas trudnych rozmów ze stro-
ną społeczną, bankami i inwe-
storami oraz przedstawicielami 
UE. W efekcie uzyskaliśmy zgo-
dę na historyczne odchodzenie 
od węgla z polskiego systemu 
energetycznego przy wsparciu 
technologii gazowych, jądrowych 
czy OZE. Jeśli dziś w koszcie wy-
twarzania 1 MWh energii z węgla 

niemal połowa to klimatyczny po-
datek unijny, to proszę mi pokazać 
biznes, który w takim modelu bę-
dzie rentowny. Modelu, w którym 
administracyjnie podwyższamy 
koszt energii z surowca tradycyj-
nego. W czasie pandemii postu-
lowałem wraz z wieloma innymi 
osobami o zamrożenie europej-
skiego systemu handlu upraw-
nieniami do emisji CO2, które dla 
polskiego przemysłu oznaczają 
5,5 mld zł.  To środki, które  można 
przeznaczyć na inwestycje, m.in. 
w polską energetykę, aby stała 
się bardziej efektywna i ekolo-
giczna. Solidarność europejska 
powinna uwzględniać różnice 
i uwarunkowania poszczególnych 
krajów, a nie zmuszać do decy-
zji gospodarczych, które będą 
poszczególne kraje czy regiony 
pauperyzować. 

O przyszłości polskiej gospodarki, wyzwaniach stojących przed Unią Europejską, ale i przed woj. śląskim rozmawiamy z jed-
nym z najaktywniejszych polityków tego regionu, byłym wiceminister energii w latach 2015-2019, a obecnie Posłem do 

Parlamentu Europejskiego Grzegorzem Tobiszowskim, reprezentującym Grupę Europejskich Konserwatystów i Reformatorów. 

Grzegorz Tobiszowski: 
sprostać wyzwaniom!  

pauperyzować. 

Grzegorze Tobiszowski
były wiceminister energii w latach 2015-2019, 

a obecnie Poseł do Parlamentu Europejskiego



MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia 
stołów i krzeseł zgodnie  
z preferencjami, a wszelkie 
inne zapotrzebowania są do 
konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603798556, pdrobik@m-ok.plCennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.
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Wszystkie dzieci na całym świecie czekają z niecierpliwością 
na Świętego Mikołaja, który co roku o tej samej porze ob-
darowuje najgrzeczniejszych wspaniałymi prezentami. Nie-

stety tym razem nie będzie to takie proste. Okazuje się bowiem, że Mi-
kołaj został uwięziony przez Królową Śniegu z lodowym sercem, któ-
ra chce zepsuć dzieciom najpiękniejszy dzień w roku. Śnieżynka, Bał-

wanek i Pajacyk spróbują z pomocą dzieci odnaleźć i uwolnić Świętego 
Mikołaja. Królowa Śniegu przygotowała trudne zadania do wykonania. 
Aby dostać prezenty i spotkać się z Mikołajem, trzeba będzie wykazać 
się wiedzą, umiejętnościami muzycznymi i umiejętnością współpracy  
w grupie. Czy im się uda? Czy Mikołaj zostanie uwolniony, a Królowa 
pokonana? Czy dzieci dostaną prezenty? Zapraszamy na nasz program 

mikołajkowy „Halo! Halo! Mikołaju!”. Będziemy się świetnie bawić  
i jednocześnie uczyć, ponieważ nasz program zawiera elementy dydak-
tyczne. Dowiemy się więcej o Świętym Mikołaju, jak również o instru-
mentach i orkiestrze, nauczymy się wspólnie piosenki i zimowego tańca.

Link do transmisji będzie dostępny na naszym fanpage dnia 
25/12/2020 o godz. 17:00

Pandemiczne obostrzenia uniemożliwiły organizację świą-
tecznego jarmarku, ale bożonarodzeniowy klimat zapano-
wał w Mysłowicach. Warto wybrać się na Rynek i nacieszyć 
oczy świątecznym wystrojem. Warto zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcia z przepięknie oświetlonego miasta, a wrzu-
cając je do mediów społecznościowych, nie zapominajcie 
o hasztagach #ilovemyslowice i #nastrójsięnarynek. 
Dzięki temu powstanie galeria bożonarodzeniowych foto-
grafii z Mysłowicami w tle.

Jest klimat!

Stwórzmy niezapomnianą, 
fotograficzną galerię 
świątecznych Mysłowic.



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach
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Trzy tygodnie pracy, gli-
kol, dużo wody i... goto-
we. Lodowisko rozpoczę-

ło działalność w piątek, 11 grud-
nia i działa w reżimie sanitarnym. 
Jednocześnie może z niego ko-
rzystać do 50 osób, czyli o poło-
wę mniej, niż było w latach po-
przednich.

Dzieci do 8 lat muszą być  
z opiekunem, na obiekcie mogą 
przebywać tylko i wyłącznie oso-
by korzystające z lodowiska. Co 
oznacza, że rodzice, dziadkowie, 
czy tez znajomi nie mogą obser-
wować łyżwiarskich popisów sto-
jąc z boku. Zgodnie z nowym re-
gulaminem, widzowie nie mają 
wstępu na teren lodowiska.

Obowiązuję też dezynfekcja rąk 
i maseczki. Dodatkowo w przer- 
wach technicznych jest prowadzo-

na dezynfekcja, zarówno łyżew jak 
i kasków, wszystko po to, aby za-
pewnić odpowiednie środki bez-
pieczeństwa.

Wprowadzono godzinowy har-
monogram wejść tak, aby każ-
dy mógł skorzystać z bezpłatnej 
atrakcji. Utworzono również ko-
rytarz, który uporządkuje kolejkę 
oczekujących na wejście.

Przy lodowisku działa wypoży-
czalnia łyżew oraz kasków (koszt: 
5,00 zł), można również skorzy-
stać z usługi ostrzenia która rów-
nież kosztuje 5,00 zł. 

Godziny otwarcia:
• Poniedziałek - czwartek:
• 10:00 - 13:00 (grupy zorganizo-

wane), 15:00 - 19:00 (wejścia in-
dywidualne)

• Przerwa techniczna: 13:00-15:00,

• Piątek weekendy, ferie zimowe, 
dni wolne od pracy:

• 9:00-20:00 (wejścia indywidualne),
• Przerwa techniczna: 13:00-15:00.

Harmonogram wejść:
• 09:00-09:45 - tylko w piątek, weeken-

dy, ferie zimowe, dni wolne od pracy
• 10:00-10:45 *
• 11:00-11:45 *
• 12:00-12:45 *
• 13:00-15:00 - przerwa techniczna
• 15:00-15:45 *
• 16:00-16:45 *
• 17:00-17:45 *
• 18:00-18:45 *
• 19:00-19:45 * - tylko w piątek weeken-

dy, ferie zimowe, dni wolne od pracy
* możliwe opóźnienie w wejściu na 

lodowisko związane z koniecz-
nością opuszczania tafli przez 
użytkowników.

Tegoroczny bieg został zor-
ganizowany w ramach ob-
chodów 660-lecia Mysło-

wic, nad którym patronat objął 
Prezydent Miasta Dariusz Wójto-
wicz. A był to imprezą szczególna, 
przez wzgląd na panującą pande-
mię oraz zważając na bezpieczeń-
stwo uczestników - 28. Memo-
riał odbył się w tym roku w for-
mie biegu wirtualnego. Tak jak 
dotychczas każdy z biegaczy miał 
do pokonania dystans 10 kilome-
trów, jednak w tym roku uczestni-
cy sami wyznaczali sobie trasę bie-
gu. Jedynym ograniczeniem dla 
fanów „królowej sportu” był ter-

min. Koniecznym było pokonanie 
wyznaczonego dystansu w okresie 
od 24 października do 30 listopa-
da 2020 roku.

Jerzy Chromik - mysłowicza-
nin, który w latach pięćdziesią-
tych XX wieku „odcisnął piętno” 
na polskiej lekkoatletyce. W tym 
roku już po raz 28. Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Mysło-
wicach przeprowadził Memoriał 
ku pamięci tego wybitnego bie-
gacza.

W tegorocznej edycji „Chromi-
ka” nie zabrakło dobroczyńców. 

Firma Silesia Jeans, która powsta-
ła prawie 30 lat temu w Mysłowi-
cach - w tej edycji biegu ufundo-
wała vouchery na zakupy w swoim 
sklepie internetowym oraz upo-
minki dla uczestników.

- Mamy ogromną nadzieję, 
że już w przyszłym roku będzie-
my mogli spotkać się z Wami na  
29. Memoriale Jerzego Chromika  
w Mysłowicach i bez większych 
przeszkód cieszyć się kolejnym bie-
gowym współzawodnictwem! - za-
powiadają pracownicy mysłowic-
kiego MOSiR-u. 

u W pełnym rygorze sanitarnym, z mniejszą liczbą miejsc dla 
użytkowników wystartowała miejska ślizgawka w Parku 
Słupna. Obowiązują nowe zasady korzystania - wszystko 
podyktowane wyjątkową sytuacją epidemiczną.

Lodowisko Otwarte!

Memoriał 
przechodzi do historii!

W tegorocznym, 
Memoriale im. Jerzego 
Chromika wzięło udział 
aż 104 uczestników. 
Wśród nich było 30 
kobiet i 74 mężczyzn. 
Bieg wirtualny ma 
to do siebie, że 
bez konieczności 
przemieszczania się na 
linię startu mogą brać 
w nim udział zawodnicy 
z całej Polski i w ten 
sposób w tegorocznym 
Memoriale gościliśmy 
biegaczy między 
innymi z Pruszcza 
Gdańskiego, Mrągowa 
czy Bełchatowa.

W hali MOSiR odbył się 
wspólny trening zawodni-
czek i zawodników z kilku 

zaprzyjaźnionych klubów sztuk walki 
Ju Jitsu. Organizatorem spotkania był 
klub UKS Karkosz Team.

Mistrzowie Świata - Karol Sioła i Da-
wid Karkosz oraz znakomici trenerzy 
uczyli dzieci i młodzież nowoczesnych 
technik walki. W sparingach i wspólnym 
treningu udział wzięli sportowcy klubów 
- Wataha Fight Club Sosnowiec, Klub 
Sportowy Judo GWARDIA Bielsko-Bia-

ła, Musashi Żarki Letnisko, Uczniow-
ski Klub Sportowy SAMURAJ Bukow-
no oraz Polska Federacja Ju Jitsu i Kobu-
do Jaworzno.

u W Hali Widowiskowo Sportowej MOSiR odbyło się spotkanie  
w ramach akcji „Włącz aktywność z gwiazdą sportu”.

Były reprezentant Polski piłki ręcznej, bramkarz Sławo-
mir Szmal oraz siatkarze Marcin Prus i Michał Koryc-
ki przyjechali do Mysłowic, by porozmawiać z zawod-

nikami o tym, jak ważna w życiu sportowca jest psychika, ak-

tywność fizyczna oraz dieta. Młodzież trenująca w mysłowic-
kim MUKS „Siódemka” oraz siemianowickim MKS „Siemion” 
mogła nie tylko posłuchać wykładu, ale również potrenować 
z gwiazdami. 

Odwiedzili nas sportowcy 
światowego formatu!

Mikołajkowy trening 
z Mistrzami Polski, Europy i Świata!

Nagrody w tegorocznym, wirtualnym Biegu Chromika.
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REKLAMA

Andrzej Szczygieł, naczelnik Re-
gionalnego Wydziału Monito-
ringu Środowiska w Katowi-

cach omówił jakość powietrza na tere-
nie województwa śląskiego, w tym My-
słowic. Łukasz Baildon, doradca ener-
getyczny z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach zreferował zmia-
ny w programie Czyste powietrze wpro-

wadzone po 15 maja. Dorota Garszczyń-
ska ze Straży Miejskiej w Mysłowicach 
opowiedziała, jak z perspektywy jej in-
stytucji wygląda kwestia przestrzega-
nia przepisów związanych z jakością po-
wietrza. Na koniec Patryk Białas, dyrek-
tor Centrum Innowacji i Kompetencji  
w Park Naukowo-Technologiczny, Euro- 
Centrum przedstawił prezentację „Czy-
ste powietrze w Twoich rękach”.

Ruszyła naprawa i renowacja 
miejskich ławek, które latami 
nie były konserwowane przez 

co drewniane elementy przegniły. Ekipy 
remontowe ruszyły na place zabaw, dep-
taki i ciągi piesze.

W ostatnich tygodniach renowacja ła-
weczek odbyła się przy ulicy: Portowej, 
Łukasiewicza, Mikołowskiej, Różyckie-
go, PCK oraz w obrębie pomnika Hlon-
da przy Placu Wolności.

Środki na remont zostały pozyskane od wojewody śląskiego, a spory wkład mieli  
w tym pracownicy Wydziału Infrastruktury mysłowickiego magistratu. Wartość ro-
bót wynosi 42,5 tys. zł. Prace zakończą się do końca roku.

Debatowali o smogu
u W sali widowiskowej MOK odbyła się IV Mysłowicka 

Konferencja Dotycząca Niskiej Emisji i Zagrożeń z nią 
Związanych. W tym roku debata miała formułę online 
i była transmitowana przez mysłowicką telewizję ITVM. 

Remont ogrodzenia na Cmentarzu 
Żydowskim dobiega końca.

Ławeczki jak nowe
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OGŁOSZENIE


